

Znak: RGKiL.271.12.2020

Data: 2020.07.07

Sprawa: wyjaśnienia SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Dowóz uczniów do Szkół Podstawowych w Barcianach, Drogoszach, Mołtajnach i Windzie oraz Przedszkola publicznego poprzez zakup biletów miesięcznych – około 375 biletów w skali miesiąca w okresie od 01.09.2020r. do 30.06.2021r.” prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego.

W związku z zapytaniami wykonawcy co do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Zamawiający przedstawia następujące wyjaśnienia:

Pytanie 1:

Czy zamawiający potwierdza że zakup biletów miesięcznych objęty jest ulgą 49% szkolną zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego?.

Odpowiedź:

Tak w przypadku dzieci szkolnych.

Pytanie 2:

Zamawiający w treści SIWZ wskazują że dowóz uczniów odbywać się będzie także do Przedszkola publicznego. **Proszę o podanie jakie dzieci są objęte dowozem z Przedszkola Publicznego.** Zamawiający jednoznacznie wskazuje że dowozy mają opierać się na liniach regularnych. Dzieci do lat 6 nie są objęte refundacją 49% ulgi ustawowej. Zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego art.5.1. *Do ulgi 49% przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego autobusowego w komunikacji zwykłej i przyspieszonej, na podstawie biletów imiennych miesięcznych, są uprawnione dzieci i młodzież w okresie od rozpoczęcia odbywania obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego do ukończenia szkoły podstawowej lub ponadpodstawowej – publicznej lub niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej, nie dłużej niż do ukończenia 24 roku życia. Wystawienie biletu miesięcznego z ulgą ustawową nie uprawnionego ucznia/dziecka stanowić będzie naruszenie przepisów prawa.*

Odpowiedź:

Dzieci z przedszkola nie będą podlegały uldze ustawowej.

Pytanie 3:

Proszę także zapis w SIWZ mówiący o obowiązku zamieszczenia w listach uczniów objętych dowozem aktualnych numerów legitymacjach szkolnych, bądź jednorazowo dostarczenie dla wykonawcy ksero legitymacji szkolnych uczniów objętych dowozem. Warunek ten musi być spełniony aby wykonawca otrzymał dopłatę z tytułu poniesionych strat z uwagi na korzystanie ulg ustawowych z Urzędu Marszałkowskiego.

Odpowiedź:

Imienny wykaz uczniów wraz z numerami legitymacji zostanie dostarczony wybranemu Wykonawcy.

Pytanie 4:

Proszę o wyjaśnienia treści SIWZ Rozdział III – opis przedmiotu zamówienia, oraz warunków projektu umowy. Zamawiający w Rozdziale III wskazuję że liczba uczniów jest wielkością prognozowaną i może ulec zmianie. **Zmiana ilości uczniów w trakcie roku szkolnego nie będzie stanowić podstawy do wnoszenia roszczeń przez Wykonawcę, co do ilości faktycznie zamówionych przez Zamawiającego biletów w toku realizacji umowy. Jednocześnie w projekcie umowy §2 ust.4 zamawiający wskazuję iż dopuszczalna jest możliwość zmiany umowy w zakresie obejmującym zmianę poziomu cen biletów miesięcznych, a w konsekwencji wysokości wynagrodzenia Wykonawcy opisanego w § 2 ust 1 w przypadku zmiany liczby dowożonych dzieci bądź zmiany przebiegu lub częstotliwości wykonywanych tras przejazdów w stosunku do wykazu linii komunikacyjnych określonych w załączniku nr 2 do umowy.** Proszę o doprecyzowanie czy w przypadku spadku ilości uczniów o 10% zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych biletów miesięcznych. Czy wyliczenie ceny jednostkowej biletu miesięcznego w związku z zmniejszeniem ilości dzieci będzie wyglądać następująco: (miesięczna wartość usługi wynikająca z oferty ÷ liczba uczniów w danym miesiącu). Wynik da cenę jednostkową biletu miesięcznego.

Odpowiedź:

W przypadku spadku ilości uczniów o 10% zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych biletów miesięcznych.

Pytanie 5:

Proszę o zmianę zapisów projektu umowy w §4 ust.4. Zamawiający nie podał do warunków SIWZ zapisu aby wykonawca na czas realizacji umowy zapewnił w pojazdach opiekunów. Zapis taki widnieje tylko w projekcie umowy w §4 ust.4. Zapewnienie opieki dla uczniów w czasie podróży do szkoły jest obowiązkiem Gminy a nie wykonawcy i przerzucenie obowiązku zapewnienia opieki na potencjalnego wykonawcę stanowi nadużycie pozycji dominującej przez Zamawiającego co stanowi naruszenie Ustawy PZP.

Odpowiedź:

Zamawiający w Rozdziale III pkt 2 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zawarł warunek dotyczący zapewnienia przez Wykonawcę obowiązku opieki nad dziećmi podczas przewozu: „2. *Wykonawca zapewnia po jednej opiekunce na każdy z autobusów obsługujących trasy dowozu i odwozu*”. Zapis ten został również zawarty w projekcie umowy w §4 ust. 4.

Pytanie 6:

Czy załącznik nr4 SIWZ stanowi aktualnie obowiązujące rozkłady jazdy linii komunikacyjnych realizujących dowozy?. Proszę także o doprecyzowanie przedmiotu zamówienia. Zgodnie z wyrokiem KIO 479/19 w myśl którego „Sporządzenie pełnego i wyczerpującego opisu zamówienia jest obowiązkiem zamawiającego i ma wpływ na sporządzenie oferty. Opis przedmiotu zamówienia powinien być sporządzony w taki sposób, aby wykonawcy byli w stanie, bez dokonywania dodatkowych interpretacji bądź nadmiernych ryzyk związanych z lukami w opisie przedmiotu zamówienia zidentyfikować co jest przedmiotem zamówienia i jak skalkulować ofertę. Co za tym idzie zamawiający winny jest podać kilometrów dziennie/bądź miesięcznych jakie wykonawca będzie pokonywał w czasie realizacji zamówienia. Wykaz ten jest niezbędny do prawidłowej kalkulacji oferty. Opisanie przedmiotu zamówienia w sposób nieprecyzyjny i niejednoznaczny stanowi naruszenie ustawy PZP.

Odpowiedź:

W załączniku nr 4 do SIWZ Zamawiający zamieścił obowiązujące dotychczas rozkłady jazdy, które zawierają długości poszczególnych linii komunikacyjnych. Jednocześnie w Rozdziale III pkt 5 SIWZ Zamawiający dopuścił modyfikację zamieszczonych rozkładów jazdy.

WÓJT GMINY

Marta Kamińska